ДОГОВОР
г. Карши

«_____» _________ 2022 г.

_________________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора ______________________,                          действующего на основании устава и _________________________________________  именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице __________________________________  действующего на основании устава, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По Договору доставки товара Исполнитель обязуется по заданию Заказчика предоставит товар, указанные в п.1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить этот товар.

1.2. Исполнитель обязуется предоставит товар согласно спецификации, в тех задание.
1.3. Срок предоставления товара: после получения предоплаты согласно пункту 3.2 в течение 10 (десять) календарных дней. «Исполнитель» имеет право предоставит товар досрочно.

1.3.1. Товар считаются предоставленном после подписания акта приема-передачи товара Заказчиком или его уполномоченным представителем.

1.3.2. Обстоятельство возникшие при предоставленного товара приводящие к затягиванию предоставления товара со стороны заказчика не входит в срок выполнения работ пункта 1.3. и не является нарушением срока выполняемых работ пункта 4.1.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставит товар с надлежащим качеством.

2.1.2. Предоставит товар в полном объеме в срок, указанный в п.1.3 настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить Товар по цене, указанной в п.3 настоящего договора, в течение 10 (десять) дней с момента подписания договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части предоставленных товаров, до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена настоящего Договора составляет: __________________________________________________________ сум с НДС 15%.
3.2. Оплата по настоящему договору осуществляется в размере 30% предоплаты за услугу, 30% за оборудования и материалы на счет «Исполнителя» в течение 10 (десять) календарных дней с момента подписания настоящего договора,  Оставшиеся 70% оплачивается после подписания акта приёма передачи товара в течение 10 (десять) календарных дней.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение срока предоставления товара, указанного в п.1.3 настоящего Договора, «Исполнитель» уплачивает Заказчику штраф в размере 0,5 % от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы договора.

4.2. За нарушение срока оплаты оставшиеся суммы Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 0,4% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы договора.

4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.

4.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, и действует до 31.12.2022 года.
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	                                      Заказчик:

	Адрес: .
	Адрес

	Р/ счет №:
	Р/счет №:

	в банке:
	в банке

	ИНН:
	ИНН

	МФО:
	МФО

	ОКЭД:
	ОКЭД:

	Телефон/факс:
	Телефон/факс

9. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

	Исполнитель:
	                                 Заказчик:

	___________________________________
	____________________________________________

	М.П.
	М .П.